
NO.202 2022.7.1
郡中地区公民館

伊予市灘町359番地3
℡982-3508

guncyu-kou@city.iyo.lg.jp

春季ソフトボール大会 ３年ぶりに開催！
5月23日、港南中グラウンドにおいて春季ソフトボール大会を実に３年ぶりに開

催しました。募集期間も短い中、上吾川・湊町・下吾川１・下吾川５の４チームが
参加し、久々のソフトボールを存分に満喫しました。

○日時 ８月22日（月）～25日（木）（予備日：26（金）、29（月）、30（火））
開会式 19：30～（22日のみ）
第１試合 19：40～

○会場 港南中学校グラウンド
○申込期限 ７月26日（火）（ソフトボール専門部会＆抽選会）
※新型コロナの感染状況により、内容は一部変更になることがあります。

夏季ソフトボール大会 開催決定！
夏季ソフトボール大会の日程が決まりました！参加ご希望の方は、各地区の体育

会役員または地区の体育委員（体育部⾧）さんまで、ご連絡ください。開催要項・
申込書は６月末に各委員さんへ送付いたします。

令和４年度 人権啓発標語を募集します！
人権啓発標語を作ってみませんか。優秀な作品は表彰させていただくほか、機関

紙「伊予市じんけん教育」等で紹介させていただきます。なお、入賞者の作品及び
氏名等は公表されますので、御承知ください。
■応募資格
市内在住又は市内に勤務する方（市内の小中高校生は、学校で募集します。）
■応募方法
公民館に備えてある用紙又は任意の用紙に、自ら考えた標語、住所、氏名（ふ

りがな）、電話番号を明記し、９月９日（金）までに教育委員会社会教育課又は
郡中地区公民館へ提出してください。
■問い合わせ
教育委員会事務局社会教育課 人権教育担当（℡ 982-5155）



こんなお悩みありませんか？
✔伊予市からの情報をLINEで受け取りたいけど、よくわからん…
✔操作で分からないことを気軽に聞いてみたい！
✔スマホに変えたけど、使いこなせていないと感じている。
✔スマホに興味はあるけど、まだ触ったことがない…etc

【申込方法】
参加を希望する会場の

窓口または電話でお申込み ください。
※郡中地区は会場を伊予市役所としています。
お申込は、伊予市役所企画政策課又は郡中地区公民館へご連絡ください。

【申込先】
伊予市役所 企画政策課 089-909-6364（直通）
郡中地区公民館 089-982-3508

伊予市スマホ教室 受講生募集中!!

伊予市にお住まいの成人の方（18才以上）で スマートフォンを持っている方
のうち、じっくり時間をかけて学びたい方は、

へ【 ｽﾏﾎｽﾃｯﾌﾟｱｯﾌﾟ講座 】

【講座内容】１回目：タッチ操作ほか ２回目：音声での文字入力ほか
３回目：マイナンバーカードの申請（希望者のみ）ほか
伊予市LINE公式アカウントについて 質問タイム

【開催日時】令和４年７月から９月までの間に 毎月１回全３回の連続講座
※１回目の申込み会場で、３回とも受講していただきます

【定 員】１会場につき ８人 ※お一人様１会場限り
【開催スケジュール】 １回目開催日の一週間前までにお申込みください。

参加費無料
先着順受付

ご自身のｽﾏｰﾄﾌｫﾝを
ご持参ください

日頃は、港南中後援会の活動に御理解・御協力をいただき、心からお礼申し上げます。昨年度
は、地域の皆様の御支援により、港南中の各部活動は各種大会で大活躍しました。今年度も、６
月に開催された伊予地区総合体育大会では８種目が優勝し、県総体制覇を目指して練習に励んで
います。（６月１１日現在）
後援会は、部活動の振興を通じて、ふるさと伊予市の次代を担う青少年の健全育成をも担って

います。地域の皆様には、今年度もぜひ会員になっていただき、御支援賜りますようお願い申し
上げます。

○募集期間 ７月１９日（火）まで
○年会費 一口１，０００円
○各地区のPTA役員が訪問し、御案内します。

◇ 令和４年度の会員を募集します ◇


